СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2015 № 57/2015-НА

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года
№ 92/2009-НА, от 20 января 2010 года № 1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100,
от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА)» и о назначении публичных слушаний
по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутов и внесения изменений в него, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА, Совет депутатов города Реутов решил:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100», от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА)» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.

2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов на 21 октября 2015 года на 11 часов в каб. 207 Администрации города Реутов по адресу: г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.

3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.

4. Учёт предложений по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов, а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликован в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).

5. Создать комиссию, уполномоченную проводить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов и утвердить её состав (прилагается).

6. Поручить комиссии, указанной в пункте 5 настоящего Решения, провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов                                         		                	   		С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 07.10.2015 № 161/30

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________ № __________

О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100, от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 29.06.2015, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в ред. от 18 марта 2015 года № 8/2015-НА) следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 1 статьи 17 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования»;

2) пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов города Реутов в соответствии с законом Московской области.»;.

3) подпункт 20 пункта 1 статьи 21 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

4) в подпункте 26 пункта 1 статьи 21 слова «, в том числе путём выкупа,» исключить;

	5) пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории города";

	6) подпункт 10 пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
	«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация  подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
7) подпункт 26 пункта 1 статьи 31 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

	8) в абзаце втором пункта 4 статьи 36 слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главы»;

9) подпункт 24 пункта 1 статьи 37 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

10) в подпункте 30 пункте 1 статьи 37 слова «утверждает местные нормативы градостроительного проектирования города,» исключить;

	11) в пункте 9 статьи 39 первое предложение изложить в следующей редакции:
	«На постоянной основе работает председатель Комиссии.»;

	12) абзац второй пункта 4 статьи 44 изложить в следующей редакции:
	«В случае досрочного прекращения Главой города своих полномочий, подписание нормативных правовых актов осуществляет первый заместитель Главы Администрации города, а в случае отсутствия первого заместителя Главы Администрации города подписание нормативных правовых актов осуществляет заместитель Главы Администрации города, замещающий первого заместителя Главы Администрации города.»;

	13) в пункте 6 статьи 50 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";

	14) Статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Доходы бюджета города
Формирование доходов бюджета города осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

15) Статьи 52, 53, 54 признать утратившими силу;

16) Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Расходы бюджета города

1. Формирование расходов бюджета города осуществляется в соответствии с расходными обязательствами города, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления города в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств города осуществляется за счёт средств бюджета города в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

17) Статью 59 изложить в следующей редакции:

«Статья 59 Исполнение бюджета города

Исполнение бюджета города осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе города Реутов, Утверждаемым Советом депутатов.»;

18) Статью 61 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

	«7.1. Депутаты Совета депутатов, распущенного на основании пункта 6.1 настоящего Устава, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Московской области о роспуске Совета депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Глава города Реутов                                                             	                              	С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от __________ № _______

Утверждён
Решением Совета депутатов
города Реутов
от 07.10.2015 № 57/2015-НА

Состав Комиссии, уполномоченной проводить
публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области

	Епифанов Сергей Мансурович
	-
	председатель Совета   депутатов города Реутов – председатель Комиссии

	Бабалова Анна Васильевна
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Реутов, председатель комитета по регламенту, местному самоуправлению, связям с общественными организациями и СМИ Совета депутатов города Реутов

	Лавров Анатолий Германович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Реутов, председатель комитета по экономическим вопросам Совета депутатов города Реутов

	Лакунин Константин Юрьевич
	-
	председатель комитета по социальной политике Совета депутатов города Реутов

	Панина Валентина Владимировна
	-
	председатель комитета по вопросам градостроительства, землепользования и жилищно-коммунального хозяйства Совета депутатов города Реутов

	Зайцев Валерий Арсеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Темников Александр Анатольевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Болотских Людмила Юрьевна
	-
	начальник Правового управления Администрации города Реутов

	Мышляева Валентина Васильевна
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов Правового управления Администрации города Реутов

[bookmark: _GoBack]